
CP
.-..t

t

I

\
Fls:

ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de Buriti
Avenido Condoco Mochodo, no 125 - Centro CEP ó5.515-000,

CNPJ n."07.509.20 I 1000 I -68

ESTADO DO MARANHÃO
cÂvl^I.na MUNICIPAL DE BURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' OO4I2OI9

A CÂuana MUNICIPAL DE BURITI, Estado do Maranhão, torna público, para
conhecimento dos interessados que, no dia 11 de abril de 2019, às 09h:00min, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Avenida Candoca Machado, no 125, Centro, Buriti-
MA, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO pRESENCIAL, do tipo menor preço,

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

locação de sistemas de contabilidade, pessoal e portal da transparência, para atender interesses
da Câmara Municipal de Buriti-Ma, nos termos da Lei t0.52012002, Lei Complementat no.

123/2006 e alterações, Decreto Federal n" 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no que

couber a Lei 8.66611993 e suas alterações e demais legislações correlatas. Informações
adicionais no endereço supra de 2u a 6u feira no horiírio de 08h:00min às l2h:00min. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de2" a6u feíra no hortário
de 08h:00min às 12h:00min.

Buriti (MA), 2l de março de20l9

a
Raimundo Vieira Brito

Presidente da CPL

frÀ"Ct-#



Ilr

P
t:t^,t5 \

ESTADO DO MARANHÃO
7

IARIO OFICIA
PUBLICAÇOeS DE TERCEIROS

suwrÁRlo
ÀDE,SAO

Prefeitura Municipal dc Pio XII - M4.....................................65
ADITAME,NTO§

Prefbitua Municipal tle São Raimundo das Mangabeiras - MA...0l
ADtTtVOS

APOSTILAS
Pretêitura Municipal de Imperatriz - MA.................

ATAS
Secretaria de Estado do f)esenvolvimento Social e Outras......,...

Secretaria de Estaclo de Governo e Oulros

AVISOS
Sccretlria {eEstado tla Educação e Oúros......,..,.

COMUNICAÇOBS
Arlei Marcos Sandri e Outrru.............

CONTRATOS

.0I

.04

.05

.r0

.30

.4s

.45

48

48

19

52

54

55

55

Secptaria de Estado de Adm i nistração Pen itenciaria e Outros ... .3 I
\-/ CONVENIO

Secretaria de-Estado da
CONVOCAÇOES

Prclêitura Municipal

Segurança Pública

de Barra do Corda - MAe Outras........
DECRETO

Cârnara Muricipal de Ribamar Fiquene - MA
DISTRATOS

Prefe itura Municipa.l de Chapadinha - M4...
EDITAIS

Defensoria Pública do Estado e Otdr<r
ERRATÀS

Secretaria de Estado da lnfraestrutura e Outras..
ES'TATfITO

Instituto Ecorural
NOTIFICAÇÁO

Secretaria de Estado da Cultura.
NO'TAS DE EMPENHO

Tribunal de Contas do Estado
ORDBM DB COMPRA

Companhia de Saneamento Anrbiental do Maraúfu-CAEMA.. 56
I'OR:IARIÂS

Defensoria Pública do Estado e Outras
RESOLTÍÇôES

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Atlolescente
tle Santa Inês-CMDCAA{A.....

TERMOSDEADESÃO

56

Secretaria de Estado da Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO
Consórcio Intermunicipal Muttimodal/ClM..

TERMOS DE COMPROMISSO
Defensoria Pública do Estado

56

59

64

6s

ADITAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS/MA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRAIO: Ret'ere-se ao 3o

Aditivo ao contrato 05712016, firmado em 28 de junho de 2016, en-

tre a Prefeitura Municipal de São Raimrmdo das Mangabeiras/MA,
CNPJ sob o n'. 06.651.616/0001-09 e a empÍesa CONSTRUTORA
MENDES SALES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ n." ll.l59. 14710001-45. OBJETO DO ADITIVO: Prorro-
gação <lo período contratual. VIGÊNCIA: da sua assinatura alê 25

de juúo 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57,II da Lei Federal

n' 8.666 de 2l de junho de 1993; DOTAÇÃO ORçaUmrrRrua:
44.90.5 I -15.45 1.050 l. I 006.0000. Construção do Portal da Cidade.

VALOR: R$ 505.350,59 (quinhentos e cinco mil trezentos e cinquen-
ta Íeais e cinquenta e nove centavos). São Raimundo das Mangabei-
ras/MA, 27 de dezembro de 2017. Rodrigo Botelho Melo Coelho
Prefeito Mturicipal.

EXTRAIO DE ADITAMENTO DE CONTRAIO: Refere-se ao 4o

Aditivo ao contrato 05712016, firmado em 28 de junho de 2016, en-
tre a Prefeitura Municipal de São Raimundo das MangabeirasMA,
CNPJ sob o n". 06.651.616/0001-09 e a empresa CONSTRUTORA
MENDES SALES LIDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ t't.' 11.159.147/0001-45. OBJETO DO ADITM: Prorro-
gação do período contratual. VIGÊNCIA: da sua assinatura até 25

de junho 2018. FI-INDAMENTO LEGAL: Art. 57,II da Lei Federal
no 8.666 de 2l de juúo de 1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTANA:
,14.90.5 l - I 5.45 1.050 l. I 006.0000. Construção do Portal da Cidade. VA-
LOR: R$ 505.350,59 (qüúentos e cinco mil trezentos e cinquenta reais

e cinquenta e nove centavos), São Raimundo das MangabeirasÂ4{ 22

de juúo de 2018. Roúigo Botelho Melo Coelho Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRAIO: Refere-se ao 5o

Aditivo ao contrato 05712016, firmado em 28 de junho de 2016, en-

tre a Prefeitura Municipal de São Raimundo das MangabeirasÀ4A,
CNPJ sob o n'. 06.651.616/0001-09 e a empresa CONSTRUTORA
MENDES SALES LIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ n." 11.159.14710001-45. OBJETO DO ADITIVO: Proro-
gação do período contratual. VIGÊNCIA: da sua assinatura até 27

de junho 2019. FUNDAMENTO LEGAL: AÍt. 57,II da Lei Federal
n" 8.666 de 2l de junho de 1993; DOTAÇÃo Onç41,76y1a9o'
44.90.5 I - I 5.45 1.050 l. I 006.0000. Construção do Portal da Cidade. VA-
LOR: R$ 505.350,59 (quiúentos e cinco mil trezentos e cinquenta reais

e cinquenta e nove centavos). São Raimundo das MangabeirasÂ4d 2l
de dezembro de 20 t8. Rodrigo Botelho Melo Coelho Prefeito Municipal.

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

RESENHA DE EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO AO CON -
TRATO N" r0/2017-SEGOV/T}IA. PROCESSO N." 0006735/2019.
SEGOVA4A. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO-SEGOVMA, CNPJ n.o 24.393. 108/0001-50, represen-
tada por seu Secretario, ANTONIO DE JESUS LEITÃO NUNES,
CPF n.o 409.486.253-68. e seu Gestor de Atividades Meio, JOSÉ
RIBAMAR IIERY RODRIGUES JUMOR, CPF n.o 344.209.671-
53. CONTRATADA: CONSTRUTORA AP ENGETECH LTDA,
CNPJ n.o 12.169.07210001-87, neste ato Íepresentada pelo Sr. AL-
CELI PEDREIRA MARTINS NETO, CPF n." 783.377.203-87. DO
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é pronogar a vigên-
cia do contrato n.' l0/2017-sEcov/Iví4. DA PRoRROGAÇÃO:
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do
ContÍato n." 10/20I7-SEGOV^4A, contados a partir de 0l/04/2019,
com término em3110312020. DO VALOR: O valor total deste Termo
Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato
pelo período de 01104/2019 a3l/03/2020 é de R$ 38.569,05 (Trinta
e Oito Mil, Quiúentos e Sessenta e Nove Reais e Cinco Centavos),
conforme tabela constante neste Termo Aditivo. DA DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENtÁrue : I I 0 I 24-SE-
GOV; LTNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL: llOl24-SEGOy

ANO XLilt No 060 SÃO LU|S, SEXTA.FETRA,29 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÀO DE HOJE: 66 PAGTNAS



SAAE - SERVrÇO AUTÔNOMO DE ÁcUA E ESGOTO
CAMPESTRE DO MARANHÃO

O Extrato de Ratificação da DISPENSA 0312019 publicado no DIA-
RIO OFICIAI DO ESTADO DO MARANHÃO PUSUCEÇÕES
DE TERCEIROS, São Luis- MA, edição no 050 no dia 15 de Mar-

ço de 2019. ONDE SE LÊ: valor da referida contratação é de R$
4.120,00(quatro mil cento e vinte reais). LEIA-SE: valor da referida
contratação é de R$ 5.400,00(cinco mil e quatrocentos reais). Cam-
pestre do Maraúão- MA.26 de Março de 2019. Antônio José Batista
da Silva- Presidente da CPL.

SAAE-SERVTÇ_O AUTÔNOMO DE 4CUe, n ESGOTO
DE SAO JOAO DO PARAISO. MA

AVrSO Df, RÀrlÍ'rCAÇÃO DE DTSPBNSA DE LICIT^ÇÃO
N" 006/2019, CONTRATANTE. SAAE de São João do ParaísoÀ4A.

CNPJ: 01.942.65910001-20. CONTIiAIADO. MINI POSTO PÀ-
RAISO LTDA - EPP insorita no CNPJ sob t: rf 01.202,71710001-77.

OBJETO: CONTRA]AÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN.
TO DE COMBUSTÍVEIS. LUBRIFICANTES E DERIVADOS,
para atender as necessidades do SAAE do municípiu de São João

v do ParaísoÀ4A. FIJNDAMIINIAÇÃO LEGAL. Artigo24.lnciso ll,
da Lei Federal n" 8.666/93, Ratifrcação em 0l de março 2019. Valor

Contratual: 12.767,00 (doze mil e setecentos e sessenús e sete reais).

PRAZO CONTRATUAL: Até 31 de Dczembro de 2019. Jose Cirino
Chaves-Diretor do SAAE.

AVISO DE RAI]I'ICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI'MÇÃO
N" 007/2019, CONTR/\TANTE. SAAE de São João do ParaísoMA.
CNPJ:01.942.659/0001-20. CONII{AIADA: L. PIRES DE SOU-
SA COMERCIO E ENÍPREENDIMENTO L'ID^, inscrita no

cNpJ 14.793.34710001-43. OBJETO: CONTRATAÇÃO On pU-
PRESA COMERCIAL PAITA FORNECIMENTO DE CÊNEROS

ALIMENTÍCXOS, para o SAAE, do mr.rnicípio dc São João do Pa-

raíso/MA, FTJNDAMENTAÇÃO LECAL. Artigo 24, lnciso II, da

Lei Federal n' 8.666/93, Ratificação enr 0l de março de 2019. Val<rr

Contratual: R$ 1.890,20 (um mil oitoccntos e noventa rcais e vinte
centavos). PRAZO CONTRAIUAL: 3l Dezembro de 2019. JOSE

CIRINO CHAVES- Diretor geral do SAAE.

AVISO DE RÂTIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N'008/2019. CON'I'RATANTE. SAAE de São João do ParaísoMA.
CNPJ: 01.942.659/0001-20. CONTRÀIADA: SILOMI DE OLI-
VEIRÂ MOREIRÂ -ME, inscrita no CNPJ 06.697,07210001-16.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO/CONFEC-

ÇÃo DE MATERIAIS GRÁF'ICoS, para o SAAE do município de

São João do Paraíso/MA, r'UNDAMENTAÇÀO LEGAL. Artigo24,
lnciso ll, da Lei Fecleral n' 8.666193, Itatificação em I6 de março de

2019. Valor Contratual: RS 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
PI{AZO CONTRAI'UAL: 3l Dezembro de 2019. JOSII CIRINO
CHAVES- Diretor geral do SAAE.

CÂua.na MUNICIPAL DE BURITI-MA

AVISO DE LICrmÇÀO. PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2019. A
CÂMARA MUNICIIâL DE tsURITI, EStAdO dO MATANhãO, tOrNA

público, para conhecimento dos interessados que, no dia ll cle abril
de 2019, às 09h:00min, ua Sala da Comissão Permanente de Licita-

ção, na Avenida Candoca Machado, no 125, Centro, Buriti-MA, fará
realizw licitação na modalidade PIUGÃO PRESENCIAL, do tipo
menor preço, tendo por objeto a Contrataçào de empresa especializa-
da para prestação de serviços de locação de sistemas de contabilidade,
pessoal e portal da transparência, para atenc{er intcresses da Câmara
Municipal de Buriti-Ma. nos termos daLeí 10.52012002, Lei Com-

SEXTA-FEIRA, 29 - MARÇO - 2019D.O. PUBLICAÇOES DE TERCEIROS

C
,(-í=,

plcmentar n". 12312006 e alterações, Decreto Federal n" 3.555/00,
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas

alteraçôes e derirais legislações corelatas. Intbrmações adicionais no
endereço supra de 2u a 6u feira no horário de 08h:00min às I 2h:00rnin.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no ende-
reço supra de 2o a 6u Íbira no horário de 08h:00min as l2h:00min. Buriti
(MA\, 27 de março de 201 9. Raimundo Vieira Brito-Presidente da CPL

AVrSO DE LTCTTAÇÃO. PRECÃO PRESENCTAL N" 005/2019. A
CÂMARA MLINICIPAL DE BURITI, EStAdO dO MArArúãO, tOrNA

público, para conhecimento dos interessados que, no dia 1l de abril
de 2019, às l0h:00min, na Sala da Comissão Permanente de Licita-

ção. na Avenida Candoca Machado, n' 125, Centro, Buiti-MA, fará

rcalizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAI,, do tipo
menor preço. tendo por objeto a Contrataçã<r de empresa especializa-

da na prestação de serviço de digitalização e indexação de documen-
tos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriti-MA,
nos termos tlaLei 10.52012002, Lei Complementar n'. 123/2006 e al-
terações, Decreto Federal no 3. 5 5 5/00, aplicando-se subsidiariamente

no que couber a Lei 8.6661 1993 e suas alterações e demais legisla@es

correlatas. lntbrmações adicionais no endereço supra de 2' a 6' feira
no horario de 08h:00min às l2h:00min. O Edital e seus anexos estão

à disposição ilos interessados no endereço supra de 2' a 6o feira no

horário de 08h:00min às t2h:00min. Buriti (MA), 27 de março de

2019. Raimundo Vieira Brito-Presidente da CPL

AVISO DE I-ICITAÇÀO, PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2019.
A CÂMARA MLINICIPAL DE BUzuTI, EStAdO dO MATANhãO. tOr-

na público, para conhecimento dos interessados que, no dia ll de

abril de 2019, às llh:0Omin, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, na Avenida Candoca Machado, no 125, Centro, Buriti-
MA, laú realizal licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo menor preço, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada na confecção de material gráÍico, paÍa atendeÍ as ne-

cessidades da Câmara Munioipal de Buriti-MA. nos termos da Lei
10.520/2002, [,ei Cornplemenlar no. 12312006 e alterações, Decreto
Federal n" 3.555/00, aplioando-se subsidiariamente no que couber a

Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações oorrelatas. In-
Íbrmações adicionais no endereço supra de 2u a 6o feira no horario de

08h:00min as l2h:00min. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra de 2u a 6u feira no horário de 08h:-
00min às l2h:00min. Buriti (MA), 27 de março cle 2019. Raimunclo
Vieira Brito-Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRAL.MA

RESENITA.RATIFTC'AÇÃODECONTTG*TON"0012019.PROC.
ADM. N" 2019001/2019. TOMADADE PREÇOS N'001/2019. PAR-
]-ES: CONTRATANTE: CÂMARA MLINICIPAL DE CEDRALMA,
CNPJ no 69.398.40210001-92. CONTRATADA: MC ASSESSORIA E

CONSULIORIA UIDA-ME, CNPJ N' 17.424.12110001-63, com sede

na Rua Antonio Serafim, n'608. Andar 02, Sala 03, Bairro Barreirinha
na cidade de Viana-MA. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica es-

pecializada na prcstação de serviços de assessoria e consultoria tecnica
no ramo de r:ontabilidade pública- VALOR CLOBAL: R$ 60.000,00
(sessenta n.ril reais). VICÊNCIA: l5/O3l2}l9 a3lll2l20l9. dotação
orçamentária: exercicio 2019. unidade orçamentaria: 0l - 0l - câma-
ra mrrnicipal. 0l - legislativa 01.03 I - ação legislativa 01.301.0002

- manut. atlm. da oâmara municipal 01.301.0002.2002 - manut. e

funcionamenlo da câmara municipal 3.3.90.35.00 - serviços de con-
sultoria. Í'undamentação legal: aí. 24, lnciso Il da Lei Fcderal nu

8.666/93 e alterações posteriores. ASSINAIURAS DAS PAtt'l-ES:
CONTRATANTE: MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA, Presiden-
te da Cârnara Municipal de Cedral-MA, CPF 003.768.223-76. CON-
'I'RAI ADA: CELSO MENDONÇA FILHO. Sócio/Administrador,
CPF n'' 794.073.403-25.

l5



Rebaixado no Campeonato
Maranhense de profissionais
masculino, o Santa Quitéria
FC não fez uma boa estreia no
Campeonato Brasileiro de Futebol
Feminino da Série 42. Jogando
na tarde de ontem (28), no estádio
Castelão, o Santinha foi goleado
pelo Tiradentes-Pl, por 7 a 3. A
equipe representa o Estado por
ser campeão do Maranhense
Feminino de 2018.
Destaque do time piauiense para
JrÍüa, que marcou 3 gols, Ferrer
com 2 gols e ainda a também
atacante Yasmin, que entrou no
segundo e deixou sua marca com
dois belos gols. Pelo lado do Santa

Quitéria destaque para a atacante
Rafinha e para Edilene Dica e
Mayara Jane, que entraram no
transconer do jogo e balançaram
as redes, sendo 2 da Jane.
O árbitro foi Jose Henrique de
Azevedo Junior e os assistentes

PI estão inseridos no Grupo 1 da
competição ao lado do Ceará-CE,
Oratório-AP, ESMAC-PA e São
VaIério-TO. Na púxima rodad4 o
Santinha enfrenta o Ceará, no dia
11/04, no Castelão, em São Luís,
enquanto o Tiradentes-Pl enfrenta

TABELA DEJOGOS
28/03 $ure QurÉRn 3x7 TTRADENTEs-Pl

1V04 sAr{ÍA QumRÁ x CEARA-CE

A DEFINIR ESMAC.FA x 5AIÍÍA QUrrÉRA

A DEFINIR

SANÍA QU|TÉRA x oRAróRro-AP

(

.,',',i',:',,,:ltll0Í0S0t{:l0Já,lri;li,,,,,,'.,

coPAD0 BRÂS[.SU&20

21H00 FAsr S20 x ArrrÉnrca-MG

.SRASI.E|R0 tEMtt{N0 A1

15H00 VrróRrA (F) x KTNDERMANN (F)

BRASttETR0 ÍEMHlr{0Á2
15H00 CEAú x 0RATóRro-AP

15H00 VAsco x AUANçÁ-GO

15H DUQUE DE CÁxIÁs x CHAPE

15H FTUMINENSE x CRESSPOM.DF

16H LUsAcÁ x UNIÃo DESPoRTIVA

' sut-Atr{Ef,tcAilo suB{, '
19H10 Co[ôMsIA x PARAGUAI

21H30 BRASIt X ARGENTINA

CÀMPIOiI/ITO ITAUÁilo.
16H30 CHIEVO x CAGLIARI

flMPEOiIÂTOESPÁIIHOT

17HOO GIRoNA x ATHTETIC BITBAO

:. CÁfiPEOilAION§Á@. ;

16H30 HoTFENHEIM x 8. LEVER(UsEN

' :Qt4PE0l{.IilD[Rítl@.*.-
16H45 RENNES x LYoN

ffi
17H30 PoRTIMoNENSE x MoREIRENSE

19H NEWELI.'S OTo BoYs x HURACAN

21H10 BocA JUNIoRS x BANFIEI.D

CA[,lPtoJlÀIOCHlEll gL,'..
18H30 UNEN LacarERA x U. oE CoNcEpoóN

(

sÃo UíS MARANHÃO I SEXTA-FEIRA I Zg DE MARÇO DE 2O19 I JORNAL PEOUENO

Brasileiro Feminino

Santa Quitéria estreia com
derrota para time piauiense

ElsonAraujo da Silva e Raelson o ESMAC-PA no dia 13/04, no A DEFINIR

Almeida. Quitéria eTiradentes- estádioAlbertão emTeresina-Pl. S(oVAúRIo-TOxSAMAQUlrÉRA

CEAF define adcitragem paÍa osiogos de
ida da semifinal do Maranhense 2Ot9
AComissâo Estadua.l de sem chances de classificação e

Paulist!ío terá Ouarteto Fantástico na
semifinal pela terceira vez no atual formato
O Corinthians, nos fnaltis, pegou do Paulistão, Palmeiras e Santos

PLACAR * Eí&rnrrn

-

Avtso DE LtctrAçÃo. pREGÃo pRESENctAL No. oo6/2o19.REctsrRo
DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÔES DO NORTE, Esrado do Meranhão,
alravés da Secretarie Municipal de AdminiíÍaçao e Finanç€s, torna público
que fará licitação na modelidade Pregão PÍesencial para Regiíro de PÍeços.
BASE LEGAL: Lei n" 10.520/2002 e pela Lei no 8.666/93 e alteraçoes. OBJETO:
SeleÉo de propoía visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual efulura
prestaÉo de seNiços de manúençáo preventiva e conetiva com Íomecimento
de peças genuinas da maÍca do veiculo ou originais de fábricâ, fomecimento
de óleo lubriÍicentes além da instelaÉo de acessórios para os veiculos
inlegrantes da frota municipal, de acordo com as carac{eriíic€s de cada
veiculo, além dos serviços de Íeboques dos veículos por meio de empresas
de lranspoÍte e socorro mecânico, sendo que o município poderá induir ou
exduir veículos a qualquer momenlo para veiculos aulomotores de inleresse
da AdminislraÉo Municipal.. ABERTURA: 16 de abril de 2019, às 14:00
horas. O Edilal e seus anexos encontÍanFse à disposiçáo dos inleressados na
sala da Comissáo Permanente de LicitaÉo, na Av. Dr. Anlônio Sampaio, '100,

centro, Matôes do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. lnformaÉes
complementares poderáo ser obtidas no mesmo endereço e pelo email
cplmatoesdonortema@outlook.com . Matóes do Norte (MA), 28 de março
de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária Municipal de
Administraçào e Finanças. CPF:603.923.973-58. Portaria no 10Ê2019.

* umrrsrnFI

AVTSO DE L|C|TAçÃO. PREGÃO PRESENCTAL No. OO4/2019.
REGTSTRO DE PREÇOS. O MUN|CTP|O DE MATÔES DO
NORTE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, torna público que fará licitaçáo na
modalidade Pregáo Presencial para Registro de Preços. BASE
LEGAL: Lei no '1Q.52012002 e pela Lei no 8.666/93 e alterações.
OBJETO: Seleçáo de proposta visando o REGISTRO DE PREçO
para eventual e futura aquisiçáo de Gêneros Alimentícios de
interesse da administração pública. ABERTURA: 16 de abril de
2019, às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, í00, centro, rn

do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas.
complementares poderão ser obtidas no mesmo f

r
t,r

\i

.:, .., :

t:.1:.

.t"l
''' 11,.,

*4i



( (

arortlo sera rylayron lreoenco
dos Reis Novaes, o adicional 1

Jonterlon de Macedo Escorcio e o
adicional 2 Otávio José de Araújo
Neto.
Antes de entrarem em campo
pelas semifinais do Maranhense,
Sampaio e Moto se despedem da
Copa do Nordeste neste úbado,

JOGOS DE VOLTA
06/0a (20h) - Imperatriz x
Sampaio - Frei Epifânio
07104 (16) - Moto x Maranhão -
Castelão

FINAIS
10 e 13 de abril

que oespacnou o sao vaulo.
Na atual temporada, o Palmeiras
poderá decidir o clássico em
casa contra o São Paulo, dono
da pior campanha entre os
semiflnalistas. O Santos, por sua
vez, terá a força da torcida na
volta conua o Corinthians que é
o atual bicampeâo. Nos nrimeros

pitra a semana se8,urffe. r\o qra /
de abril, um domingo, o Palmeiras
receberá o São Paulo no estádio
Allianz Parque, às 16 horas. A
grande novidade foi a definição
do segundo jogo entre Santos e
Corinüians, que foi marcado para
o dia 8, uma segunda-feira, às 20
horas, no estádio do Pacaembu.

-feira), cujo mandato excepcionalmente seÍá estendido alê 3111i/2022
para atender ao disposto nos artigos 151 e 152 do Estatuto em vigor
(Microfilme no 61685).
l) DATA: 05.04.20í9
ll) HoRÁRlo: das oShoo às í7hoo
III) DO LOCAL DE VOTAçAO:
CAPITAL: Secão Eleitoral no Auditório do HOTEL PRAIA PONTA
D'AREIA. SAúO CANOAS. situado ne Av. dos Holandesês. Ouadra
í3. Ponta D'Arela. São LuísrMA.
Nota: Considerando que náo houve inscriçáo de chapas concorrentes, a
Eleiçâo será por aclamaçâo e será instalada seÉo eleitoral apenas em
S-o Luííl\I/A para evitar trabalho e despesas desnecessárias.
IV) DAAPURAÇÁO DOS VOTOS:

Após o encenamento das votações, inicia-se imediatamente a apuraçáo
dos votos, cujo Íesultado será anunciado ao candidato e associados pre-
sentes pelo Presidente da Comissáo Eleitoral.
Em caso de dúvidas ou necessidade de auxílio, genlileza contatar a Se-
cretária através dos telefones (98) 323í-484í ou (98) 9í16-í206, no ho-
rário das 08h00 às 17h00.

Sáo Luís/MA, 29 de março de 2019.
MARCONI CHAVES LIMA

PRESIDENTE DAADEPOUMA

ESTAOO DO MARANHÃO
CÂI,IARA MUNIGIPAL DE BURITI

AVISO OE LTCTTAçÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO OO5/20í9

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURtTl, Estado do Maranhão, torna público,
para conhêcimento dos interessados que, no dia 11 de abril de 2019, às
10h:00min, na Sala da Comissáo Permanenle de LicitaÉo, na Avenida
Candoca Machado, no í25, Centro, Buriti-MA, 'ÍaÍá Íealizar licitaÉo na
modalidade PREGÂO PRESENCIT{I, do tipo menor preço, tendo por ob-
jeto a ContrataÉo de empÍesa especializada na prestaÉo de serviço de
digitalizaçáo e indexaÉo de documentos, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Buriti-MA, nos termos da Lei 10.520/2002, Lei
Complementar no. 123|2OOO e alteraçôes, Decreto Federal no 3.555/00,
aplicendo-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alteraÉes e demais legislaçóes corÍelatas. lnfoÍmações adicionais no
endeÍeço supra de 2' a 6' teia no horário de 08h:00min às 12h:00min.
O Edital e seus anexos estáo à disposiÉo dos inteÍessâdos no endereço
supra de 2r a 6a feira no horário de 08h:00min às 12h:00min.

Buriti (MA), 27 de matço de 2019.
Raimundo Vieira Brito

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL OE BURIT]

_AVISO DE LICITAçÃO
PREGAO PRESENCIAL N' OO4/20í9

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURlTl, Estado do Maranháo, roma público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 1 t de abril de 2019, às
09h:00min, na Sala da Comissáo Permanente de LicitaÉo, na Avenida
Candoca Machado, no 125, Centro, BuÍiti-MA, Íará rcalizat licitaÇáo na
modalidade PREGÁO PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo por ob-
jeto a ContrataÉo de empresa especializada para prestaÉo de seÍviços
de locaçáo de sistemas de contabilidade, pessoal e portal da transpa-
rência, para atender interesses da Câmara Municipal de Buriti-Ma, nos
termos da Lei 10.52Ol2OO2, Lei ComplementaÍ no. 12U2OOO e alteraçôes,
Decreto Federal no 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no que cou-
ber a Lei 8.666/1993 e suas alteraçóes e demais legislaçoes conelatas.
lnformaçóes adicionais no endereço supra de 2e a 6e leiÍa no horário de
08h:00min às 12h:00min. O Edital e seus anexos estão à disposiçáo dos
interessados no endereço supra de 2'a 6'feira no hoÉrio de 08h:00min
às 12h:00min.

Buriti (iIA), 27 de março de 2019.
Raimundo Vieira Brito

Presidente da CPL

Bl0tllEI}lüNA I CIENCIASCür'ITABEIS I I]lHilT0 I ENFIBMAüE11t I NUTFTüAü

ESTETICA Eüt}SMETI[A I FAHMAÜIA I FISIOTEfiAPIA I OÜOI.IIO[-OGIA

.,

çnW{u
800/aTLtlRTNOE
0E uts00$rT0
ffi í§r,JilÊ* lJEtisÀ].t§i!6

B, _,

ú,
f'ría

E'" ^ 
3 A7 A.21 20 §* *At eS.Oe76 r'vw.ílorcnce.edu.trr

l§ tríloro*.*-suporio r lff ,'irrrtitLrtoÍlcr(:lrdlr,rF! | iúí
ii:.1r., 'r.ii!r- r'..r il, i'..::'.,!. ii:,..i,.,1-r. ., Fr 0gÉl;riE

Tt
Ítl

fl)
5".r

Qrr'

i*''.1:

ed

,,*:.

{
!;


